АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Н  » июня 2025 года
с. Улёты

Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих выполнение
мероприятий муниципального уровня по гражданской обороне на
территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», приказом Министерства Российской Федерации по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении
Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению
выполнения мероприятий по гражданской обороне», администрация
Улётовского муниципального округа Забайкальского края
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень организаций, выполняющих задачи по
гражданской обороне на территории Улётовского муниципального округа
Забайкальского края согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям организаций, вошедших в перечень,
предусмотреть в планах гражданской обороны выполнение мероприятий
местного уровня по гражданской обороне.

3. Постановление администрации муниципального района «Улётовский
район» Забайкальского края от 09.11.2023 № 635/н «Об утверждении перечня
организаций, выполняющих задачи по гражданской обороне на территории
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края» признать
утратившим силу.

4. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать)
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в

ли «Интернет» в разделе
ни» - ЬПрз://и1е1;оу.75.ги/.

А.И. Синкевич

Приложение
к постановлению администрации

Улётовского муниципального округа
, Забайкальского края

« М  » июня 2025 года № ^ з /н
Перечень

организаций, выполняющих задачи по гражданской обороне на
территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края

№
пп

О р ган и зац и я -
ф ор м и р ов ател ь

Н аи м ен ов ан и е
ф орм и ров ан и я

М есто
ди сл ок ац и и

К ол-
воо
л/с

Н и м ен ов ан и е
и к ол и ч ество

техн и к и

С редств а  связи и
оп овещ ен и я

в П П Д в
район е
работы

М еди ц и н ск ая  сп асател ьн ая  служ ба
1 Г У З «У лётовская

Ц РБ» Б ри гада С М П с У лёты 8
У А З-2206

2 ед.
С тац и он арны й

телеф он  и
сотовая связь

сотовая
связь

П ож ар н о-сп асател ь н ая  служ ба
2 36 П С Ч  3 П С О  Ф П С

Г П С  Г лавн ого
уп равл ен и я  М Ч С

Р оссии  по
Забай кальском у

краю

Д еж урн ы й  караул
с. У лёты 46

У Р А Л -375
А Ц -40

ЗИ Л -131 А Ц -
40

К А М А З А Ц
У А З

(легковой)

С тац и он арны й
телеф он  и

сотовая связь

сотовая
связь

3

П Ч  №  147 с.
Н и кол аевское ГУ

«Забай калп ож сп ас»

Д еж урн ы й  караул с.Н иколаевск о3

У Р А Л -375
А Ц -40

З И Л -130 А Ц -
40

У А З
(легковой)

С тац и он арны й
телеф он  и

сотовая связь

сотовая
связь

4

П Ч  №  148 п.г.т.
Д ровян ая  ГУ

«Забай калп ож сп ас»

Д еж урн ы й  караул п. Д ровяная 3 У РА Л -375
А Ц -40

ЗИ Л -131 А Ц -
40

У А З
(легковой

С тац и он арны й
телеф он  и

сотовая связь

сотовая
связь

5

П Ч  №  149 с. Т ан га
ГУ

«Забай калп ож сп ас»

Д еж урн ы й  караул с. Т анга 3 У РА Л -375
А Ц -40

З И Л -130 А Ц -
40

У А З
(легковой

С тационарны й
телеф он  и

сотовая связь

сотовая
связь

6

П Ч №  150 с.
Д орон и н ск ое ГУ

«Забай калп ож сп ас»

Д еж урн ы й  караул с.Д орон и н ское 3 У Р А Л -375
А Ц -40

З И Л -130 А Ц -
40

У А З
(легковой

С тац и он арны й
телеф он  и

сотовая связь

сотовая
связь

Д о р ож н о-т р ан сп ор т н ая  сп асател ьн ая  сл уж ба
7 О О О  «П артнер»

Р ем он тн о
восстан ови тельн ая

бригада
с.Ш елоп уги н о 3

С пецтехника:
К А М А З

(грузовой)
Э кскаватор

Г рейдер

С отовая  связь С отовая
связь

8 И .П . К и вен ко  Д .И .

С пецтехника: С отовая связь С отовая

Р ем он тн о
восстан ови тельн ая

бригада
с.Ш елоп уги н о О

К А М А З
(грузовой)
Э кскаватор

Г рейдер

СВЯЗЬ

С п асател ьн ая  сл уж ба оп ов ещ ен и я  и связи
9

Е Д Д С
С луж ба

оповещ ения с.У лёты 5 -
С тац и он арны й

телеф он  и
сотовая связь

сотовая
связь

К ом м ун ал ь н о-техн и ч еск ая  сп асател ьн ая  сл уж ба
10

О О О  «С токер»
А вари й н о

восстан ови тельн ая
бригада

с.У лёты 3 У А З
(легковой)

С тац и он арны й
телеф он  и

сотовая связь

сотовая
связь

11
0 0 0 «

М еталстрой м он таж »

А вар и й н о
восстан ови тельн ая

бригада

с.У лёты
"У3 - У А З

(легковой)

С тац и он арны й
телеф он  и

сотовая связь

сотовая
связь

С п асател ьн ая  сл уж ба эн ергети ки  и св етом аск и р ов к и
12 У л ётовски е РЭ С А вар и й н о

восстан ови тельн ая
бригада

с.Ш елоп уги н о
4

У А З (ф ерм ер)
Г А З-3309

(автовы ш ка)

С тац и он арны й
телеф он  и

сотовая связь

сотовая
связь

С п асател ьн ая  сл уж ба убеж и щ  и ук ры тий
13 К ом и тет ж и л и щ н о-

ком м ун ал ьн ого  и
сельского  хозяй ства

адм и н и страц и и
У лётовского

м ун и ц ип альн ого
округа

Забай кальск ого  края

Звено уб еж и щ  и
укры ти й с. У лёты 2 У А З

(легковой)

С тац и он арны й
телеф он  и

сотовая связь

сотовая
связь

С п асател ьн ая  сл уж ба п ер в ооч ер едн ого  обесп еч ен и я  н аселен и я
14

М Б У  «Ц ентр  М Т О »
Звен о  вещ евого

снабж ения, звено
обесп ечен и я

питанием
с.У лёты

4 У А З
(легковой)
У А З-2206

С тац и он арны й
телеф он  и

сотовая связь

сотовая
связь

С п асател ьн ая  сл уж ба защ и ты  сел ь ск охозя й ств ен н ы х ж и в отн ы х и растений
15 ГБ У

«У Л Ё Т О В С К А Я
С Б Б Ж »

К ом ан д а защ иты
ж и вотн ы х  и

растен и й
с.У лёты 1 У А З

(легковой)

С тац и он арны й
телеф он  и

сотовая связь

сотовая
связь

С п а с а т е л ь н а я  с л у ж б а  о х р а н ы  о б щ е с т в е н н о г о  п о р я д к а
16 О М В Д  Р осси и

У лётовски й операти вн ая
группа

с.У лёты
6

У А З
(легковой)

С тационарны й
телеф он  и

сотовая связь

сотовая
связь